
 

V Ý P I S   U S N E S E N Í  
ze 7. zasedání  rady kraje konaného dne 27. 4. 2004 

 
 
USNESENÍ č. 423/04/RK 
Vyhodnocení 4. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 20. 4. 2004 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s  vyhodnocením 4. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 20. 4. 2004  

a  u k l á d á  

Ing. Karlu Dolejšímu, náměstkovi hejtmana, a Františku Gáborovi, členovi rady kraje, úkoly 
v termínech dle důvodové zprávy. 

 
USNESENÍ č. 424/04/RK 
EXPO 2005 – nové informace a návrh řešení 

Rada kraje po projednání 

z a m í t á  

účast Libereckého kraje na světové výstavě EXPO 2005.  

 
USNESENÍ č. 425/04/RK 
Zahraniční pracovní cesta č. 36/2004  

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

zahraniční pracovní cestu č. 36/2004 pana Radima Ziky, člena rady kraje, Ing. Jaroslavy 
Janečkové, Ing. Karla Popa, Ing. Markéty Miklasové, Ing. Heleny Žaganové, Petry Weissové 
a řidiče krajského úřadu do Švýcarska (Baden) ve dnech 11. až 15. května 2004.  

 
USNESENÍ č. 426/04/RK 
Zahraniční pracovní cesta č. 37/2004  

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

zahraniční pracovní cestu č. 37/2004 Ing. Ilji Štěpánka do Irska (Dublin) ve dnech  
8. až 14. května 2004.  

 
USNESENÍ č. 427/04/RK 
Zahraniční pracovní cesta č. 39/2004  

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

zahraniční pracovní cestu č. 39/2004 pana Františka Gábora, člena rady kraje, do Kuvajtu 
(Kuvajt) a Iráku (Basra) ve dnech 21. až 25. května 2004.  
 



Výpis usnesení ze 7. zasedání rady kraje konaného dne 27. 4. 2004 

 - 2 - 

USNESENÍ č. 428/04/RK 
Rozhodnutí o námitkách v rámci obchodní veřejné soutěže „Měsíčník Liberecký kraj“ 

Rada kraje v působnosti zadavatele veřejné zakázky po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í,  

že námitce podané uchazečem CCG – CZECH COMMUNICATION GROUP, s. r.o., se 
sídlem Londýnská 32, 120 00 Praha 2, v rámci obchodní veřejné soutěže „Měsíčník 
Liberecký kraj“, zadavatel nevyhověl. 

 
USNESENÍ č. 429/04/RK 
Rozhodnutí zadavatele o vyloučení uchazeče v rámci obchodní veřejné soutěže 
„Příprava a řízení projektu Centrum vzdělanosti Libereckého kraje“ 

Rada kraje v působnosti zadavatele veřejné zakázky po projednání 

b e r e   n a   v ě d o m í, 

že v rámci obchodní veřejné soutěže „Příprava a řízení projektu Centrum vzdělanosti 
Libereckého kraje“ byl v souladu s ustanovením § 29, odst. 4, zákona č. 199/1994 Sb., 
v platném znění, vyloučen uchazeč Teploinvest CB, s. r. o., se sídlem Novohradská 3, 370 01 
České Budějovice z další účasti na veřejné zakázce. 

 
USNESENÍ č. 430/04/RK 
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 37/04 navýšení daňových příjmů a jejich 
použití 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s předloženým návrhem změny rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 37/04 v úhrnné částce 
3 802 770,- Kč, o kterou se navyšují daňové příjmy rozpočtu kraje 2004 a současně výdaje 
spojené s úhradou daně z příjmu právnických osob hrazené krajem v roce 2004  

a  u k l á d á   

Ing. Karlu Dolejšímu, náměstkovi pro ekonomiku, přeložit návrh na změnu rozpočtu – 
rozpočtové opatření č. 37/04 k projednání zastupitelstvu kraje. 

         Termín: 18. 5. 2004  

USNESENÍ č. 431/04/RK 
Majetkoprávní operace – koupě: 
a) pozemku v k.ú. Hrabačov 
b) kupní smlouva   

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) s koupí  
p.p.č. 735 o výměře 2558 m2, zapsané ve zjednodušené evidenci – parcely původ Pozemkový 
katastr (PK), nacházející se v k.ú.Hrabačov, obci Jilemnice, evidované na listu vlastnictví č. 
1347 u Katastrálního pracoviště Jilemnice, od manželů

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 127.900,- Kč 
(slovy: stodvacetsedmtisícdevětsetkorunčeských), 



Výpis usnesení ze 7. zasedání rady kraje konaného dne 27. 4. 2004 

 - 3 - 

b) se svěřením  
takto nabyté nemovitosti do správy příspěvkové organizaci Krajská správa silnic Libereckého 
kraje, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078 a to ke dni právních 
účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí u  Katastrálního pracoviště 
Jilemnice, 

s c h v a l u j e  

předložený  návrh  kupní smlouvy č.j.: SH/183/2004 

a  u k l á d á  

1) Ing. Karlu Dolejšímu, náměstkovi hejtmana, předložit návrh na koupi nemovitosti  
k projednání  Zastupitelstvu  Libereckého kraje, 

Termín: 18. 5. 2004 

2) Mgr. Karlu Ulmannovi, vedoucímu odboru legislativního a právního, předložit  
po schválení koupě nemovitosti Zastupitelstvem Libereckého kraje kupní smlouvu 
k podpisu RNDr. Pavlu Pavlíkovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

Termín: 31. 7. 2004 

3) Ing. Miroslavu Machovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, předložit Zastupitelstvu 
Libereckého kraje návrh na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace 
Krajská  správa silnic Libereckého kraje. 

Termín: 10/2004 
 
USNESENÍ č. 432/04/RK 
Majetkoprávní operace - prodej: 
I. a) nemovitostí v k.ú. Česká Lípa (ul. Bendlova) 
    b) kupní smlouva 
II. a) pozemků v k.ú. Česká Lípa (ZS Špičák)  
      b) kupní smlouva 

Rada kraje po projednání  

s o u h l a s í  

I. s prodejem budovy č.p.1687, způsob využití občanská vybavenost, umístěné na p.p.č. 1636, 
p.p.č. 1636 o výměře 3966 m2, zastavěná plocha a nádvoří a p.p.č. 1637 o výměře 1638 m2, 
ostatní plocha, způsob využití sportoviště a rekreační plocha, nacházejících se v katastrálním 
území Česká Lípa, obci Česká Lípa, a evidovaných na listu vlastnictví č. 4548 u Katastrálního 
pracoviště Česká Lípa, a to 234/1000 spoluvlastnický podíl do společného jmění manželů   

a 766/1000 
spoluvlastnický podíl společnosti Ecochem, a.s., se sídlem Praha 8, Dolejškova 3,                 
IČ 25776061, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 3,800.500,-Kč; (slovy: 
třimilionyosmsettisícpětsetkorunčeských), 

II. s prodejem p.p.č. 5853/21 o výměře 3m2, p.p.č. 5853/22 o výměře 12m2, a                         
části p.p.č. 5853/1 o výměře 84 m2, nacházejících se v katastrálním území Česká Lípa, obci 
Česká Lípa, a evidovaných na listu vlastnictví č. 4698 u Katastrálního pracoviště Česká Lípa,  
společnosti ZDRAVOTNÍ STŘEDISKO ŠPIČÁK spol. s r.o., sídlem 28. října 3004, Česká 
Lípa, IČ 61327972 za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 22.160,-Kč; (slovy: 
dvacetdvatisícstošedesátkorunčeských), 

s c h v a l u j e  

I. předložený  návrh  kupní smlouvy  číslo SH/347/2004 



Výpis usnesení ze 7. zasedání rady kraje konaného dne 27. 4. 2004 

 - 4 - 

II. předložený  návrh  kupní smlouvy číslo SH/345/2004 

a  u k l á d á  

1) Ing. Karlu Dolejšímu, náměstku hejtmana, předložit návrhy na prodeje nemovitostí                
k projednání  Zastupitelstvu  Libereckého kraje, 

Termín: 18. 5. 2004 

2) Mgr. Karlu Ulmannovi, vedoucímu odboru legislativního a právního, předložit                  
po schválení prodejů nemovitostí Zastupitelstvem Libereckého kraje kupní smlouvy 
k podpisu RNDr. Pavlu Pavlíkovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

Termín: 31. 7. 2004 

3) Ing. Evě Bartoňové, náměstkyni hejtmana, resort školství a mládeže: 

a) předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh na změnu přílohy zřizovací listiny 
příspěvkové organizace Střední odborné učiliště, Palackého nám. 545, Česká Lípa, 

Termín: 10/2004 

b) předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh na změnu přílohy zřizovací listiny 
příspěvkové organizace Střední odborné školy, Středního odborného učiliště a Učiliště, 
28. října 2707, Česká Lípa. 

Termín: 10/2004 
 
USNESENÍ č. 433/04/RK 
Majetkoprávní operace – darování: 
I.  a) darování nemovitostí v k.ú. Liberec Statutárnímu  městu Liberec  
     b) darovací smlouva SH/337/2004 
II. a) přijetí daru nemovitostí v k.ú. Liberec od Statutárního města Liberec 
     b) darovací smlouva SH/338/2004 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

I. s darováním p.p.č. 409 o výměře 289 m2, zastavěná plocha a nádvoří, a jiné stavby č.p. 277 
na p.p.č. 409 v Liberci I – Staré Město, nacházejících se v k.ú. Liberec, obci Liberec a 
evidovaných na listu vlastnictví č. 2676 u Katastrálního pracoviště Liberec, Statutárnímu 
městu Liberec, IČ 00262978,  

II.a) s přijetím daru  

p.p.č. 3557 o výměře 425 m2, zastavěná a plocha nádvoří, a budovy č.p. 388 na p.p.č. 3557 
v Liberci V – Kristiánov, nacházejících se v k. ú. Liberec, obci Liberec a evidovaných na listu 
vlastnictví č. 1 u Katastrálního pracoviště Liberec, od Statutárního města Liberec, IČ 
00262978, 

II.b) se svěřením 

takto nabytých nemovitostí do správy příspěvkové organizace Střední odborné školy 
gastronomie a služeb a Střední odborné učiliště, Liberec II., Na Svahu 8/65, IČ 00555053 a to 
ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí pro Liberecký kraj 
u Katastrálního pracoviště Liberec, 

s c h v a l u j e  

I. předložený  návrh  darovací smlouvy číslo SH/337/2004 

II. předložený  návrh  darovací smlouvy číslo SH/338/2004 



Výpis usnesení ze 7. zasedání rady kraje konaného dne 27. 4. 2004 

 - 5 - 

a  u k l á d á  

1) Ing. Karlu Dolejšímu, náměstku hejtmana, předložit návrh na darování nemovitostí a 
přijetí daru nemovitého majetku k projednání  Zastupitelstvu  Libereckého kraje, 

         Termín: 18. 5. 2004 

2) Mgr. Karlu Ulmannovi, vedoucímu odboru legislativního a právního, předložit po 
schválení darování nemovitostí a přijetí daru nemovitého majetku Zastupitelstvem 
Libereckého kraje darovací smlouvy k podpisu RNDr. Pavlu Pavlíkovi, hejtmanovi 
Libereckého kraje, 

         Termín: 31. 7. 2004 

3) Ing. Evě Bartoňové, náměstkyni hejtmana, resort školství a mládeže, předložit 
Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové 
organizace Střední odborná škola gastronomie a služeb a Střední odborné učiliště, Liberec 
II, Na Svahu 8/65. 

         Termín: 10/2004 
 

USNESENÍ č. 434/04/RK 
Majetkoprávní operace - bezúplatné zřízení věcného břemene a prodej:        
I. a) bezúplatné zřízení věcného břemene k nemovitostem ve vlastnictví společnosti  
        Seba T  ve prospěch Libereckého kraje  
    b) smlouva o zřízení věcného břemene  
II. a) prodej nemovitostí v k.ú. Bohdalovice společnosti Seba T                                                                                 
    b) kupní smlouva 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) bezúplatné zřízení věcného břemene ve prospěch každého vlastníka budovy č.p. 562, 
určené k bydlení, stojící na p.p.č. 580 a p.p.č. 580, nacházejících se v k.ú. Bohdalovice, obec 
Velké Hamry a evidovaných na listu vlastnictví č. 940 u Katastrálního pracoviště Jablonec 
nad Nisou, jejichž stávajícím vlastníkem je Liberecký kraj, spočívajících v:  

- právu jízdy a chůze po části pozemku p.p.č.577/1 a části pozemku p.č. 514, v k.ú. 
Bohdalovice, tak, jak je uvedeno v geometrickém plánu č. 261-16/1999 ze dne 11.2.1999; 

- právu jízdy a chůze po celém pozemku p.č. 590 v k.ú. Bohdalovice; 

- právu jízdy a chůze po celém pozemku p.č. 713 v k.ú. Velké Hamry; 

- právu používání kanalizačních přípojek a biologických septiků na pozemku p.p.č. 577/1 
tak, jak je uvedeno v geometrickém plánu č. 261-16/1999 ze dne 11.2.1999; 

- právu používání kanalizačních přípojek a biologických septiků na celém pozemku p.p.č 
572/1 a na celém pozemku p.p.č.573 v k.ú. Bohdalovice; 

- právu používání vodovodního potrubí na pozemku p.p.č 514 a na pozemku p.p.č 577/1, 
v k.ú. Bohdalovice, tak, jak je uvedeno v geometrickém plánu č. 261-16/1999 ze dne 
11.2.1999;  

- právu používání vedení vodovodního potrubí na celém pozemku p.p.č. 572/1 v k.ú. 
Bohdalovice,  

k tíži vlastníka p.p.č. 514, p.p.č.572/1, p.p.č.573, p.p.č. 577/1 a p.p.č. 590, nacházejících se 
v k.ú. Bohdalovice, obci Velké Hamry a evidovaných na listu vlastnictví č. 945 u 
Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, a dále p.p.č.713, nacházejícího se v k.ú. Velké 
Hamry, obec Velké Hamry a evidovaného na listu vlastnictví č. 977 u Katastrálního 



Výpis usnesení ze 7. zasedání rady kraje konaného dne 27. 4. 2004 

 - 6 - 

pracoviště Jablonec nad Nisou, jejichž stávajícím vlastníkem je akciová společnost Seba T, se 
sídlem Krkonošská 140, 468 41 Tanvald, IČ 25252721, 

b) předložený  návrh  smlouvy o zřízení práv odpovídajících věcným břemenům číslo 
SH/342/2004, 

s o u h l a s í  

s prodejem budovy č.p. 561, průmyslový objekt, stojící na p.p.č. 571 a p.p.č. 571, 
nacházejících se v katastrálním území Bohdalovice, obec Velké Hamry a evidovaných na listu 
vlastnictví č. 940 u Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, akciové společnosti Seba T, 
se sídlem Krkonošská 140, 468 41 Tanvald, IČ 25252721 za kupní cenu ve výši 550.000,-Kč; 
(slovy: pětsetpadesáttisíckorunčeských) za podmínky zápisu práv odpovídajících věcným 
břemenům do katastru nemovitostí ve prospěch Libereckého kraje dle důvodové zprávy, 

s c h v a l u j e  

předložený  návrh  kupní smlouvy číslo SH/343/2004 

a  u k l á d á  

1) Ing. Karlu Dolejšímu, náměstku hejtmana, předložit návrh na prodej nemovitostí                
k projednání  Zastupitelstvu  Libereckého kraje, 

         Termín: 18. 5. 2004 

2) Mgr. Karlu Ulmannovi, vedoucímu odboru legislativního a právního: 

a) předložit po schválení zřízení věcných břemen Radou Libereckého kraje a prodeje 
 nemovitostí Zastupitelstvem Libereckého kraje smlouvu o zřízení práv odpovídajících 
 věcným břemenům k podpisu RNDr. Pavlu Pavlíkovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

         Termín: 31. 7. 2004 

b) předložit po zápisu věcných břemen do katastru nemovitostí ve prospěch   Libereckého 
 kraje kupní smlouvu k podpisu RNDr. Pavlu Pavlíkovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

         Termín:  09/2004 

3) Ing. Evě Bartoňové, náměstkyni hejtmana, resort školství a mládeže, předložit 
Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové 
organizace Střední odborná škola, Střední odborné učiliště, Odborné učiliště, Učiliště  
a Praktická škola, Jablonec nad Nisou, Smetanova 66.   

         Termín: 10/2004 
 
USNESENÍ č. 435/04/RK 
Společný regionální operační program  

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

stav přípravy implementace Společného regionálního operačního programu v podmínkách 
Libereckého kraje.  

 
USNESENÍ č. 436/04/RK 
Přehled grantových schémat předkládaných krajem ve Společném regionálním 
operačním programu a návrh na jejich finanční a organizační zajištění 

Rada kraje po projednání 

u k l á d á   



Výpis usnesení ze 7. zasedání rady kraje konaného dne 27. 4. 2004 

 - 7 - 

Ing. Václavu Vítovi, vedoucímu odboru rozvoje, předložit radě kraje souhrnný materiál 
Společný regionální operační program  a grantová schémata. 

 Termín: 4. 5. 2004  

USNESENÍ č. 437/04/RK 
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 29/04 – příjem neinvestiční dotace ze SR 
s dopadem na změnu rozpočtu LK v roce 2004 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e    

změnu rozpočtu  - rozpočtové opatřením č. 29/04 dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Ing. Karlu Dolejšímu, náměstkovi pro ekonomiku, předložit změnu rozpočtu – rozpočtové 
opatření č. 29/04 zastupitelstvu kraje jako písemnou informaci. 

         Termín: 05/2004 

USNESENÍ č. 438/04/RK 
Rozpočtové opatření č. 35/04 – grant poskytnutý ze Společného fondu malých projektů 

Rada kraje po projednání  

s c h v a l u j e   

rozpočtové opatření č. 35/04 – grant poskytnutý ze Společného fondu malých projektů 

a  u k l á d á  

Ing. Karlu Dolejšímu, náměstku hejtmana, předložit rozpočtové opatření č. 35/04 – grant 
poskytnutý ze Společného fondu malých projektů  jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 18. 5. 2004 

USNESENÍ č. 439/04/RK 
Podpora zajištění preventivní údržby krajských silnic  užívaných při XXXI. ročníku 
automobilového závodu RALLYE BOHEMIA – Mistrovství Evropy 2004 

Rada kraje po projednání 

n e s o u h l a s í  

s poskytnutím dotace firmě BĚLA MOTORSPORT KLUB v AČR, se sídlem v Zákupech, na 
opravu pozemních komunikací dotčených při automobilové soutěži RALLYE BOHEMIA – 
Mistrovství Evropy jezdců 2004, 

b e r e  n a  v ě d o m í  

provedení preventivní údržby vybraných dotčených krajských silnic Krajskou správou silnic 
Libereckého kraje, příspěvkovou organizací před termínem konání soutěže 

a  u k l á d á  

Ing. Miroslavu Machovi, náměstkovi hejtmana, předložit zprávu jako písemnou informaci 
zastupitelstvu kraje. 

Termín: 18. 5. 2004 



Výpis usnesení ze 7. zasedání rady kraje konaného dne 27. 4. 2004 

 - 8 - 

USNESENÍ č. 440/04/RK 
Grantový fond Libereckého kraje – Grantový program GF 3 podpora zvýšení 
bezpečnosti provozu na pozemních komunikacích 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s přidělením finančních dotací z Grantového fondu Libereckého kraje dle předložené 
důvodové zprávy, 

s c h v a l u j e  

předložený obecný tvar smlouvy o poskytnutí finančních dotací z Grantového fondu 
Libereckého kraje – Grantový program GF 3                         

a  u k l á d á                                                                                                                      

1) Ing. Miroslavu Machovi, náměstkovi hejtmana, předložit návrh na poskytnutí finanční      
dotace z Grantového fondu Libereckého kraje ke schválení zastupitelstvu kraje, 

                                                                                  Termín: 05/2004 

2) Ing. Stanislavě Jakešové, vedoucí odboru dopravy, po schválení finančních dotací 
z Grantového fondu Libereckého kraje zastupitelstvem, předložit příslušné smlouvy 
k podpisu hejtmanovi. 

                                                                                      Termín: 06/2004 
 
USNESENÍ č. 441/04/RK 
Rozpočtové opatření č. 34/04 – účelová dotace MŠMT na financování  přímých 
neinvestičních výdajů pro sportovní gymnázia ve 2. a 3. čtvrtletí roku 2004 

Rada kraje po projednání  

s c h v a l u j e   

rozpočtové opatření č. 34/04 – účelová dotace MŠMT na financování  přímých neinvestičních 
výdajů pro sportovní gymnázia ve 2. a 3. čtvrtletí roku 2004  dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

a) Ing. Karlu Dolejšímu, náměstku hejtmana pro ekonomiku, předložit rozpočtové opatření  
č. 34/04 – účelová dotace MŠMT na financování  přímých neinvestičních výdajů pro 
sportovní gymnázia ve 2. a 3. čtvrtletí roku 2004  jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje, 

Termín: 18. 5. 2004 

b) RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství a mládeže,  zabezpečit financování 
účelové dotace  na financování přímých neinvestičních výdajů pro sportovní gymnázia 
v souladu se schváleným rozpočtovým opatřením č. 34/04 a na základě rozhodnutí MŠMT 
o poskytnutí dotace č.j. 15 291/04-50. 

         Termín: 30. 9. 2004 

USNESENÍ č. 442/04/RK 
Rozpočtové opatření č. 32/04 – účelová dotace MŠMT na financování  soukromých škol 
ve  2. čtvrtletí roku 2004 

Rada kraje po projednání  

s c h v a l u j e   



Výpis usnesení ze 7. zasedání rady kraje konaného dne 27. 4. 2004 

 - 9 - 

rozpočtové opatření č. 32/04 – účelová dotace MŠMT na financování soukromých škol  
ve  2. čtvrtletí roku 2004 dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

a) Ing. Karlu Dolejšímu, náměstku hejtmana pro ekonomiku, předložit rozpočtové opatření  
č. 32/04 – účelová dotace MŠMT na financování soukromých škol ve 2. čtvrtletí roku 
2004 jako písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje, 

Termín: 18. 5. 2004 

b) RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství a mládeže,  zabezpečit financování 
účelové dotace soukromých škol v souladu se schváleným rozpočtovým opatřením  
č. 32/04.                                                                        
        Termín: 30. 4. 2004 

 
USNESENÍ č. 443/04/RK 
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 36/04 – převod finančních prostředků do 
kapitoly 914 a do kapitoly 930  

Rada  kraje po projednání  

s o u h l a s í  

s rozpočtovým opatřením č. 36/04 – převod kapitálových příjmů vyplývajících z prodeje 
nemovitého majetku z vlastnictví kraje do kapitoly 914 a do kapitoly 930 dle upravené 
důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Ing. Karlu Dolejšímu, náměstku hejtmana pro ekonomiku, předložit rozpočtové opatření  
č. 36/04  Zastupitelstvu Libereckého kraje k projednání. 

      Termín: 18. 5. 2004 

USNESENÍ č. 444/04/RK 
Příloha ke zřizovací listině Střední odborné školy, Středního odborného učiliště, 
Odborného učiliště, Učiliště a Praktické školy, Lomnice nad Popelkou, Antala Staška 
213, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í    

se  zněním přílohy č. 1 zřizovací listiny Střední odborné školy, Středního odborného učiliště, 
Odborného učiliště, Učiliště a Praktické školy, Lomnice nad Popelkou, Antala Staška 213, 
příspěvková organizace, kterou se organizaci předává do správy majetek ve vlastnictví 
Libereckého kraje  

a  u k l á d á  

Ing. Evě Bartoňové, náměstkyni hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje přílohu č. 1  
ke zřizovací listině Střední odborné školy, Středního odborného učiliště, Odborného učiliště, 
Učiliště a Praktické školy, Lomnice nad Popelkou, Antala Staška 213, příspěvková 
organizace.     

                                       Termín: 18. 5. 2004 

USNESENÍ č. 445/04/RK 
Změna zřizovací listiny příspěvkové organizace Léčebna dlouhodobě nemocných 
Jablonné v Podještědí 



Výpis usnesení ze 7. zasedání rady kraje konaného dne 27. 4. 2004 

 - 10 - 

Rada Libereckého kraje po projednání  

s o u h l a s í  

s upraveným zněním zřizovací listiny Léčebny dlouhodobě nemocných Jablonné v Podještědí, 
příspěvkové organizace, dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Ing. Pavlu Ráčkovi, členu rady kraje pověřenému vedením resortu zdravotnictví, předložit 
Zastupitelstvu Libereckého kraje ke schválení upravenou zřizovací listinu. 

 Termín: 05/2004 

USNESENÍ č. 446/04/RK 
Rozpočtové opatření č. 30/04 – účelová dotace ze státního rozpočtu pro Krajskou 
nemocnici Liberec, příspěvkovou organizaci –  projekt neurochirurgie 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 30/04 dle důvodové zprávy  

a  u k l á d á   

a) Ing. Karlu Dolejšímu, náměstkovi hejtmana Libereckého kraje pro ekonomiku, předložit 
rozpočtové opatření č. 30/04 jako písemnou informaci na jednání Zastupitelstva 
Libereckého kraje,  

Termín: 05/2004 

b) Ing. Jiřímu Benediktovi, vedoucímu odboru zdravotnictví, zajistit převod účelových 
finančních prostředků příspěvkové organizaci Krajská nemocnice Liberec. 

        Termín: 05/2004 

USNESENÍ č. 447/04/RK 
Rekonstrukce objektu čp. 573 – řešení závěrů dle usnesení zastupitelstva kraje  
ze dne 20.  4. 2004 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) finální kalkulaci směnek určených ke krytí dodavatelského úvěru na rekonstrukci čp. 573 
nabídnutého v režimu optimalizace daňové povinnosti kraje k datu 28.  4. 2004, 

b) v souladu s rozhodnutím zastupitelstva kraje ze dne  20. 4. 2004 smlouvu o  podmínkách 
dodavatelského úvěru (var. úhrada směnkami do 30. 4. 2004) mezi Libereckým krajem 
jako objednatelem a Sdružením – „SYNER – Regionální stavební“ jako zhotovitelem 

a  u k l á d á  

Ing. Karlu Dolejšímu, náměstkovi hejtmana, předložit k výše uvedenému datu hejtmanovi 
RNDr. Pavlu Pavlíkovi smlouvu o podmínkách dodavatelského úvěru a dokumentaci 
související s vystavením směnek k podpisu. 
 
 
USNESENÍ č. 448/04/RK 
Sloučení příspěvkových organizací Léčebna dlouhodobě nemocných Pod Holým 
Vrchem, Léčebna dlouhodobě nemocných Nový Bor, Léčebna dlouhodobě nemocných 
Jablonné v Podještědí s Nemocnicí s poliklinikou Česká Lípa, příspěvková organizace 



Výpis usnesení ze 7. zasedání rady kraje konaného dne 27. 4. 2004 

 - 11 - 

Rada Libereckého kraje po projednání  

r u š í   

své usnesení č.15/04/RK, 

s o u h l a s í  

a) se sloučením příspěvkových organizací Léčebna dlouhodobě nemocných Pod Holým 
Vrchem, příspěvková organizace – IČ 673897,  Léčebna dlouhodobě nemocných Nový 
Bor, příspěvková organizace – IČ 44224397, Léčebna dlouhodobě nemocných Jablonné 
v Podještědí, příspěvková organizace – IČ 46750118 s Nemocnicí s poliklinikou Česká 
Lípa, příspěvková organizace – IČ 673889 ke dni 1. 7. 2004 dle důvodové zprávy s tím, že 
veškerý majetek, práva a závazky slučovaných organizací přecházejí na organizaci 
přejímající, kterou je Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, příspěvková organizace,  

b) s upraveným zněním zřizovací listiny Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, příspěvkové 
organizace, dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

1) Ing. Pavlu Ráčkovi, členu rady kraje pověřenému vedením resortu zdravotnictví, předložit 
Zastupitelstvu Libereckého kraje ke schválení  

a) materiál „Sloučení příspěvkových organizací Léčebna dlouhodobě nemocných Pod 
Holým Vrchem, příspěvková organizace,  Léčebna dlouhodobě nemocných Nový Bor, 
příspěvková organizace, Léčebna dlouhodobě nemocných Jablonné v Podještědí, 
příspěvková organizace s Nemocnicí s poliklinikou Česká Lípa, příspěvková 
organizace“, 

Termín: 05/2004 

b) upravené znění zřizovací listiny Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, příspěvková 
organizace, 
         Termín: 05/2004 

2) ředitelům dotčených příspěvkových organizací realizovat přípravné práce tak, aby po 
rozhodnutí Zastupitelstva Libereckého kraje mohlo dojít ke sloučení příspěvkových    
organizací k 1. 7. 2004, 

Termín: 06/2004       

3) Ing. Jiřímu Benediktovi, vedoucímu odboru zdravotnictví, zajistit oznámení o sloučení 
příspěvkových organizací v Ústředním věstníku ČR. 

Termín: 07/2004 
 
USNESENÍ č. 449/04/RK 
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 6/04 – převod přijatých finančních prostředků 
do rozpočtu odboru KSCR 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í   

s rozpočtovým opatřením č. 6/04 dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á     

Ing. Karlu Dolejšímu, náměstku hejtmana pro ekonomiku, předložit rozpočtové opatření  
č. 6/04  k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje.      
        Termín: 05/2004 
 



Výpis usnesení ze 7. zasedání rady kraje konaného dne 27. 4. 2004 

 - 12 - 

USNESENÍ č. 450/04/RK 
Rozpočtové opatření č. 14/04 – účelová dotace MK ČR pro Muzeum Českého ráje 
v Turnově, příspěvkovou organizaci 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 14/04 –účelová dotace Ministerstva kultury ČR dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á   

Ing. Karlu Dolejšímu, náměstkovi hejtmana pro ekonomiku, předložit rozpočtové opatření  
č. 14/04 jako písemnou informaci zastupitelstvu kraje. 
        Termín: 05/2004 

USNESENÍ č. 451/04/RK 
Rozpočtové opatření č. 27/04 – účelová dotace MK ČR pro Krajskou vědeckou 
knihovnu v Liberci, příspěvkovou organizaci 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření  č. 27/04 dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Ing. Karlu Dolejšímu, náměstkovi hejtmana pro ekonomiku, předložit rozpočtové opatření  
č. 27/04 jako písemnou informaci zastupitelstvu kraje. 
        Termín: 05/2004 

USNESENÍ č. 452/04/RK 
Rozpočtové opatření č. 33/04 – účelová dotace MK ČR pro Severočeské muzeum  
v Liberci, příspěvkovou organizaci 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 33/04 – účelová dotace Ministerstva kultury ČR dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á   

Ing. Karlu Dolejšímu, náměstkovi hejtmana pro ekonomiku, předložit rozpočtové opatření  
č. 33/04 jako písemnou informaci zastupitelstvu kraje. 
        Termín: 05/2004 

USNESENÍ č. 453/04/RK 
Návrh pojistné smlouvy mezi Libereckým krajem a pojišťovnou Kooperativa 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

pojistnou smlouvu č. 560 901899 3 mezi  Libereckým krajem a pojišťovnou Kooperativa,  
a. s., dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Ing. Vladimíru Pokornému, vedoucímu odboru kancelář ředitele, předložit RNDr. Pavlu 
Pavlíkovi, hejtmanovi Libereckého kraje smlouvu k podpisu.  
           Termín: 05/2004 



Výpis usnesení ze 7. zasedání rady kraje konaného dne 27. 4. 2004 

 - 13 - 

USNESENÍ č. 454/04/RK 
Zadání veřejné zakázky – Rekonstrukce parku 

Rada kraje v působnosti zadavatele veřejné zakázky po projednání 

r o z h o d u j e  

o zadání veřejné zakázky „Rekonstrukce parku“, dle § 49 zákona č. 199/1994 Sb., v platném 
znění, dle upravené důvodové zprávy 

j m e n u j e  

a) komisi pro posouzení nabídek ve složení: 

 RNDr. Pavel Pavlík  hejtman 
      Ing. Miroslav Mach  statutární náměstek hejtmana 
 Ing. Karel Dolejší   náměstek hejtmana  
 Radim Zika          člen rady kraje 
 Ing. Vladimír Pokorný  vedoucí odboru kancelář ředitele 
 Ing. Vladimír Koudelka  vedoucí oddělení hospodářské správy 
  

      a náhradníky této komise ve složení: 

 Karel Homolka              ředitel OS SMLK 
 Bořivoj Pohl   oddělení hospodářské správy 

b) komisi pro otvírání obálek ve složení: 

 Ing. Vladimír Koudelka  vedoucí oddělení hospodářské správy 
 Bořivoj Pohl   oddělení hospodářské správy 
 Libor Vokas   odbor legislativní a právní  
 Karel Homolka              ředitel OS SMLK 
 

a  u k l á d á  

Ing. Vladimíru Pokornému, vedoucímu odboru kancelář ředitele, zajistit další postup  
dle zákona č. 199/1994 Sb., v platném znění. 

 
USNESENÍ č. 455/04/RK 
Zadání zakázky malého rozsahu – nákup sloupového zvedáku pro potřeby autoprovozu 

Rada kraje v působnosti zadavatele veřejné zakázky, v souladu s § 49b, zák. 199/1994 Sb., 
v platném znění, po projednání 

r o z h o d u j e   

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu na nákup sloupového zvedáku, typ OMCN 
ART.199/F, dle specifikace uvedené v důvodové zprávě, za cenu 128 005,- Kč ( včetně DPH), 
obchodní společnosti TECHNOLOGY – GARAGE, spol. s r.o., se sídlem 466 01 Jablonec 
nad Nisou, Liberecká 102, IČ: 63149958  

a  u k l á d á  

Ing. Vladimíru Pokornému, vedoucímu odboru kancelář ředitele, zajistit nákup sloupového 
zvedáku dle důvodové zprávy. 
                 Termín: 05/2004 

USNESENÍ č. 456/04/RK 
Zadání zakázky malého rozsahu – nákup nábytku 



Výpis usnesení ze 7. zasedání rady kraje konaného dne 27. 4. 2004 

 - 14 - 

Rada kraje v působnosti zadavatele veřejné zakázky, v souladu s § 49b, zák. 199/1994 Sb., 
v platném znění, po projednání 

r o z h o d u j e   

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu na nákup nábytku , dle důvodové zprávy, za cenu 
370 650,- Kč (včetně DPH), firmě INTERkomplet, spol. s r.o., se sídlem Mlýnská 611,   
460 01, Liberec 1, IČ 64652203, DIČ 192-64652203 

a  u k l á d á  

Ing. Vladimíru Pokornému, vedoucímu odboru kancelář ředitele, předložit návrh kupní 
smlouvy k podpisu hejtmanovi RNDr. Pavlu Pavlíkovi. 

 Termín: 05/2004 
 

USNESENÍ č. 457/04/RK 
Rozhodnutí zadavatele v rámci  veřejné zakázky „Vybavení interiéru krizového štábu 
nábytkem“ 

Rada kraje v působnosti zadavatele veřejné zakázky po projednání 

r u š í  

veřejnou zakázku „Vybavení interiéru krizového štábu nábytkem“ zadanou usnesením  
č. 268/04/RK dle § 49 zákona č. 199/1994 Sb., v platném znění,  

r o z h o d u j e  

o zadání veřejné zakázky „Vybavení interiéru krizového štábu nábytkem“  dle § 49 zákona  
č. 199/1994 Sb., v platném znění, společnosti INTERKOMPLET, s. r. o., se sídlem Liberec I, 
Mlýnská 611, IČO 64652203, za nabídkovou cenu 678.590,- Kč,  

s c h v a l u j e  

návrh smlouvy o dílo a smlouvy kupní 

a  u k l á d á  

Ing. Vladimíru Pokornému, vedoucímu odboru kancelář ředitele, zajistit další postup  
dle zákona č. 199/1994  Sb., v platném znění. 

 
USNESENÍ č. 458/04/RK 
Záměr zadání veřejné zakázky Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, příspěvková 
organizace, na pořízení projektové dokumentace – Centrální příjem v NsP Česká Lípa 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

investiční záměr investora Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, příspěvková organizace, 
„Rekonstrukce centrálního příjmu“, 

s o u h l a s í   

se záměrem Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, příspěvková organizace, na zadání veřejné 
zakázky na pořízení projektové dokumentace „Centrální příjem v NsP Česká Lípa“ dle  
§ 49b), zákona č. 199/1994 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 
dle upravené důvodové zprávy, 

n a v r h u j e  



Výpis usnesení ze 7. zasedání rady kraje konaného dne 27. 4. 2004 

 - 15 - 

řediteli Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, příspěvková organizace, Ing. Miroslavu 
Vackovi  

a) jmenovat 

1) komisi pro otevírání obálek ve složení: 

 Ing. Pavel Ráček, člen Rady Libereckého kraje pověřený vedením resortu 
 zdravotnictví, 
 jeden zástupce jmenovaný ředitelem NsP Česká Lípa 
 Libor Vokas, odbor legislativní a právní KÚ LK 

2) komisi pro posouzení a hodnocení nabídek ve složení: 

 RNDr. Pavel Pavlík, hejtman Libereckého kraje 
 Ing. Miroslav Mach, statutární náměstek hejtmana Libereckého kraje pověřený 
 vedením resortu dopravy 
 Ing. Pavel Ráček, člen Rady Libereckého kraje pověřený vedením resortu 
 zdravotnictví  
 Ing. Jiří Benedikt, vedoucí odboru zdravotnictví  
 tři zástupci jmenovaní ředitelem NsP Česká Lípa, 

3) náhradníky do komise pro posouzení a hodnocení nabídek: 

 Radim Zika, člen Rady Libereckého kraje pověřený vedením resortu životního 
 prostředí a zemědělství 
 František Gábor, člen Rady Libereckého kraje pověřený vedením resortu 
 rozvoje kraje, 

b) oslovit firmy k podání nabídky ze seznamu dle upravené důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Benediktovi, vedoucímu odboru zdravotnictví, informovat 

a) ředitele Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, příspěvková organizace, o usnesení rady 
kraje, 

Termín: 04/2004 
b) Radu  Libereckého kraje o výsledku výběrového řízení.  

Termín: 05/2004  
 

USNESENÍ č. 459/04/RK 
Záměr zadání veřejné zakázky Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, příspěvková 
organizace, na pořízení laparoskopické věže 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

investiční záměr investora Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, příspěvková organizace, 
„Pořízení laparoskopické věže“, 

s o u h l a s í  

se záměrem Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, příspěvková organizace, na zadání veřejné 
zakázky na „Pořízení laparoskopické věže“ dle § 49b) zákona č. 199/1994 Sb.,  
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, dle důvodové zprávy, 

n a v r h u j e  



Výpis usnesení ze 7. zasedání rady kraje konaného dne 27. 4. 2004 

 - 16 - 

řediteli Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, příspěvková organizace, Ing. Miroslavu 
Vackovi  

a) jmenovat 

1) komisi pro otevírání obálek ve složení: 

Ing. Pavel Ráček, člen Rady Libereckého kraje pověřený vedením resortu 
zdravotnictví, 
jeden zástupce jmenovaný ředitelem NsP Česká Lípa 
Libor Vokas, odbor legislativní a právní KÚ LK 

2) komisi pro posouzení a hodnocení nabídek ve složení: 

RNDr. Pavel Pavlík, hejtman Libereckého kraje 
Ing. Miroslav Mach, statutární náměstek hejtmana Libereckého kraje pověřený 
vedením resortu dopravy 
Ing. Pavel Ráček, člen Rady Libereckého kraje pověřený vedením resortu 
zdravotnictví  
Ing. Jiří Benedikt, vedoucí odboru zdravotnictví  
tři zástupci jmenovaní ředitelem NsP Česká Lípa, 

3) náhradníky do komise pro posouzení a hodnocení nabídek: 

Radim Zika, člen Rady Libereckého kraje pověřený vedením resortu životního 
prostředí a zemědělství 
František Gábor, člen Rady Libereckého kraje pověřený vedením resortu rozvoje 
kraje, 

b) oslovit firmy k podání nabídky ze seznamu dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Benediktovi, vedoucímu odboru zdravotnictví, informovat 

a) ředitele Nemocnice s poliklinikou, příspěvková organizace, o usnesení rady kraje, 

Termín: 04/2004 

b) Radu Libereckého kraje o výsledku výběrového řízení.  
Termín: 06/2004  

 
USNESENÍ č. 460/04/RK 
Veřejná zakázka “Nákup vozidel pro systém RV“ zadaná příspěvkovou organizací 
Zdravotnická záchranná služba Libereckého kraje 

Rada Libereckého kraje po projednání  

s o u h l a s í  

s e  zadáním veřejné zakázky „Nákup vozidel pro systém RV“ dle § 49, zákona č. 199/1994 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a způsob zadání dle 
důvodové zprávy,  

n a v r h u j e  

řediteli Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje, příspěvková organizace, 
MUDr. Zdeňku Kubrovi  

a) jmenovat 



Výpis usnesení ze 7. zasedání rady kraje konaného dne 27. 4. 2004 

 - 17 - 

1) komisi pro otevírání obálek ve složení: 

Ing. Pavel Ráček, člen Rady Libereckého kraje pověřený vedením resortu 
zdravotnictví, 
jeden zástupce jmenovaný ředitelem ZZS LK, příspěvková organizace 
Libor Vokas, odbor legislativní a právní KÚ LK 

2) komisi pro posouzení a hodnocení nabídek ve složení: 

RNDr. Pavel Pavlík, hejtman Libereckého kraje 
Ing. Miroslav Mach, statutární náměstek hejtmana Libereckého kraje pověřený 
vedením resortu dopravy 
Ing. Pavel Ráček, člen Rady Libereckého kraje pověřený vedením resortu 
zdravotnictví  
Ing. Jiří Benedikt, vedoucí odboru zdravotnictví  
tři zástupci jmenovaní ředitelem ZZS LK, příspěvková organizace 

3) náhradníky do komise pro posouzení a hodnocení nabídek: 

Radim Zika, člen Rady Libereckého kraje pověřený vedením resortu životního 
prostředí a zemědělství 
František Gábor, člen Rady Libereckého kraje pověřený vedením resortu rozvoje 
kraje, 

b) oslovit firmy k podání nabídky dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Benediktovi, vedoucímu odboru zdravotnictví, informovat 

a) ředitele Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje, příspěvková organizace, 
o usnesení rady kraje, 

Termín: 04/2004 

b) Radu Libereckého kraje o výsledku výběrového řízení.  

Termín: 06/2004  
USNESENÍ č. 461/04/RK 
Veřejná zakázka „Soubor zdravotnické techniky pro systém RV“ zadaná příspěvkovou 
organizací Zdravotnická záchranná služba Libereckého kraje  
Rada Libereckého kraje po projednání  

s o u h l a s í  

se zadáním veřejné zakázky „Soubor zdravotnické techniky pro systém RV“ dle  

a) § 49 b), zákona č. 199/1994 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, a způsob zadání dle důvodové zprávy, 

b) § 49, zákona č. 199/1994 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, a způsob zadání dle důvodové zprávy, 

n a v r h u j e  

řediteli Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje, příspěvková organizace, 
MUDr. Zdeňku Kubrovi  

a) jmenovat 

1) komisi pro otevírání obálek ve složení: 



Výpis usnesení ze 7. zasedání rady kraje konaného dne 27. 4. 2004 

 - 18 - 

Ing. Pavel Ráček, člen Rady Libereckého kraje pověřený vedením resortu 
zdravotnictví, 
jeden zástupce jmenovaný ředitelem ZZS LK, příspěvková organizace 
Libor Vokas, odbor legislativní a právní KÚ LK 

2) komisi pro posouzení a hodnocení nabídek ve složení: 

RNDr. Pavel Pavlík, hejtman Libereckého kraje 
Ing. Miroslav Mach, statutární náměstek hejtmana Libereckého kraje pověřený 
vedením resortu dopravy 
Ing. Pavel Ráček, člen Rady Libereckého kraje pověřený vedením resortu 
zdravotnictví  
Ing. Jiří Benedikt, vedoucí odboru zdravotnictví  
tři zástupci jmenovaní ředitelem ZZS LK, příspěvková organizace 

3) náhradníky do komise pro posouzení a hodnocení nabídek: 

Radim Zika, člen Rady Libereckého kraje pověřený vedením resortu životního 
prostředí a zemědělství 
František Gábor, člen Rady Libereckého kraje pověřený vedením resortu rozvoje 
kraje, 

b) oslovit firmy k podání nabídky dle důvodové zprávy, 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Benediktovi, vedoucímu odboru zdravotnictví, informovat 

a) ředitele Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje, příspěvková organizace, 
o usnesení rady kraje, 

Termín: 04/2004 
b) Radu Libereckého kraje o výsledku výběrového řízení.  

Termín: 06/2004  
USNESENÍ č. 462/04/RK 
Souhlas zřizovatele s likvidací trvale nepotřebného movitého majetku kraje svěřeného 
do správy příspěvkové organizaci v resortu zdravotnictví  

Rada kraje po projednání  

s c h v a l u j e   

likvidaci movitého majetku svěřeného do správy Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, 
příspěvková organizace, dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á   

Ing. Jiřímu Benediktovi, vedoucímu odboru zdravotnictví, informovat ředitele příspěvkové 
organizace o usnesení rady kraje. 
 Termín: 05/2004 

USNESENÍ č. 463/04/RK 
Poskytnutí finančního příspěvku Horské službě ČR 

Rada kraje po projednání  

s c h v a l u j e  

smlouvu o poskytnutí finančního příspěvku Horské službě České republiky dle důvodové 
zprávy 



Výpis usnesení ze 7. zasedání rady kraje konaného dne 27. 4. 2004 

 - 19 - 

a  u k l á d á  

a) Ing. Pavlu Ráčkovi, členu rady kraje pověřenému vedením resortu zdravotnictví, předložit 
RNDr. Pavlu Pavlíkovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu smlouvu o poskytnutí 
finančního příspěvku dle důvodové zprávy, 

Termín: 04/2004  

b) Ing. Jiřímu Benediktovi, vedoucímu odboru zdravotnictví, zajistit poskytnutí finančního 
příspěvku v souladu se smlouvou. 

Termín: 05/2004  

USNESENÍ č. 464/04/RK 
Poskytnutí finančního příspěvku v rámci přímé podpory zdravotně postiženým v roce 
2004 

Rada kraje po projednání  

s c h v a l u j e   

a) finanční příspěvek na ozdravný rekondiční pobyt v rozsahu a určení dle důvodové zprávy, 

b) finanční příspěvek na XX. mezinárodní mistrovství ČR v ručním ovládání automobilů 
zdravotně postižených motoristických sportovců v rozsahu a určení dle důvodové zprávy, 

c )  smlouvu č. SH/348/04 o poskytnutí finančního příspěvku pro Občanské sdružení 
D.R.A.K., se sídlem Oblačná 450, 460 01 Liberec1, IČO 26636328  ve výši 6 000,- Kč, 

d )  smlouvu č. SH/349/04 o poskytnutí finančního příspěvku pro Off-road klub Brno AČR, se          
sídlem  Sadovského 24, 612 00 Brno-Královo Pole, IČO 70862044  ve výši 30 000,- Kč 

a  u k l á d á   

Ing. Jiřímu Benediktovi, vedoucímu odboru zdravotnictví, předložit smlouvy o poskytnutí 
finančního příspěvku k podpisu RNDr. Pavlu Pavlíkovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 05/2004 

USNESENÍ č. 465/04/RK 
Souhlas s uzavřením nájemní smlouvy na majetek kraje svěřený příspěvkové organizaci 
do správy 

Rada kraje po projednání předloženého materiálu 

s o u h l a s í    

v souladu s článkem 6.1 písm. e) Zřizovací listiny Krajské nemocnice Liberec, příspěvková 
organizace, s uzavřením smluv o pronájmu majetku kraje ve správě Krajské nemocnice 
Liberec, příspěvková organizace, mezi Krajskou nemocnicí Liberec, příspěvková organizace, 
a Neli Servis, s. r. o., na dobu delší než jeden rok dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á   

Ing. Jiřímu Benediktovi, vedoucímu odboru zdravotnictví, informovat ředitele příspěvkové 
organizace Krajská nemocnice Liberec o usnesení rady kraje.  

Termín: 04/2004 

USNESENÍ č. 466/04/RK 
Rozhodnutí zadavatele o zadání zakázky na dodavatele softwarových produktů 
licenčního programu Microsoft SELECT 

Rada kraje po projednání  



Výpis usnesení ze 7. zasedání rady kraje konaného dne 27. 4. 2004 

 - 20 - 

r o z h o d u j e  

o zadání veřejné zakázky na „dodavatele SW produktů licenčního programu Microsoft 
SELECT“ specifikované ve výzvě k podání nabídek, společnosti DATRON, spol. s r.o., se 
sídlem, Vachkova 3008, 470 01 Česká Lípa, IČ: 43227520 

s c h v a l u j e 

kupní smlouvu KS-106/2004 na dodávání programových produktů a užívacích práv 
k software firmy Microsoft prostřednictvím Prováděcí smlouvy Microsoft Select 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Čubrdovi, vedoucímu odboru informatiky,  

a) zajistit další postup dle zák. č. 199/1994 Sb., v platném znění,   
                           Termín: 05/2004 

b) předložit kupní smlouvu KS-106/2004 k podpisu hejtmanovi Libereckého kraje. 

            Termín: 05/2004 
 
USNESENÍ č. 467/04/RK 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o udělení licence a poskytování uživatelské podpory č. 030113 
VZK firmy Foresta SG, a. s. 

Rada kraje po projednání  

s c h v a l u j e  

dodatek č. 1 ke Smlouvě o udělení licence a poskytování uživatelské podpory  č.030113 VZK 
firmy Foresta SG, a. s.,  

a  u k l á d á  

Ing. Janu Čubrdovi, vedoucímu odboru informatiky, předložit dodatek smlouvy k podpisu 
hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 06/2004 
 
USNESENÍ č. 468/04/RK 
Majetkoprávní operace – zřízení věcných břemen: 
I.   a) k pozemku ve správě KSS LK, stavba „TURNOV, Husova ul., rekonstrukce 
          chodníku,  UPS  přepoj“ 
      b)smlouva  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení   věcného břemene   
II.  a) k pozemkům ve správě KSS LK, stavba „Cvikov - odkanalizování“ 
      b) smlouva  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného břemene   
III.a) k  pozemku  ve    správě KSS LK, stavba „Stavba inženýrských sítí   k   budoucí     
         zástavbě   RD   v  k.ú. Příšovice“ 
      b) smlouva  o  budoucí   smlouvě o   zřízení  věcnéhobřemene   

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) zřízení věcných břemen za úplatu 



Výpis usnesení ze 7. zasedání rady kraje konaného dne 27. 4. 2004 

 - 21 - 

I. ve prospěch ČESKÉHO TELECOMU, a.s., Olšanská 55/5, 130 34 Praha 3, IČ 60193336, 
spočívajícího v povinnosti vlastníka p.p.č. 3877/1, ostatní plocha, způsob využití silnice, 
nacházející se v k.ú. Turnov, obci Turnov, evidované na listu vlastnictví č. 1889 u 
Katastrálního pracoviště Semily, strpět realizaci stavby „TURNOV, Husova ul., rekonstrukce 
chodníku, UPS přepoj“ na tomto pozemku,  

II. ve prospěch Města Cvikov se sídlem náměstí Osvobození 63, 471 54 Česká Lípa,             
IČ 00260410, spočívajícího v povinnosti vlastníka p.p.č. 3657/1 a p.p.č. 3573, nacházejících 
se v katastrálním území Cvikov, obci Cvikov, a evidovaných na listu vlastnictví č. 1587 u 
Katastrálního pracoviště Česká Lípa, strpět realizaci stavby „Cvikov - odkanalizování“ a s tím 
související právo vstupu a vjezdu motorovými vozidly oprávněného z věcného břemene či 
jeho dodavatelů za účelem údržby a  provádění oprav na těchto pozemcích, 

III. ve prospěch Obec Příšovice se sídlem Příšovice, PSČ 463 46, IČ 00263125, spočívajícího 
v povinnosti vlastníka p.p.č. 914/1, ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházející se v  
k.ú. Příšovice, obci Příšovice, a evidované na listu vlastnictví č. 387 u Katastrálního 
pracoviště  Liberec, strpět realizaci stavby „Stavba inženýrských sítí k budoucí zástavbě RD 
v k.ú. Příšovice“ a s tím související právo vstupu a vjezdu motorovými vozidly oprávněného 
z věcného břemene či jeho dodavatelů za účelem údržby a  provádění oprav na tomto 
pozemku, 

b)   

I.  předložený návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene SH/339/2004  

II. předložený návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene SH/341/2004 

III. předložený návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene SH/340/2004 

a   u k l á d á 

Mgr. Karlu Ulmannovi, vedoucímu odboru legislativního a právního, předložit po schválení 
věcných břemen Radou Libereckého kraje smlouvy k podpisu RNDr. Pavlu Pavlíkovi, 
hejtmanovi Libereckého kraje.  

Termín: 31. 7. 2004 
 
USNESENÍ č. 469/04/RK 
Úprava výše osobního příplatku ředitelům příspěvkových organizací v resortu 
zdravotnictví 

Rada kraje po projednání předloženého materiálu 

s t a n o v u j e   

a) v souladu s ustanovením § 59, odst. 1, písm. i) zákona č. 129/1990 Sb., o krajích, 
s nařízením vlády č. 330/2003 Sb., a směrnicí Rady Libereckého kraje č. 6/2003 výši platu 
ředitelce Léčebny dlouhodobě nemocných Nový Bor,  příspěvkové organizace, s účinností 
od 1. 5. 2004,  

b) v souladu s ustanovením § 59, odst. 1, písm. i) zákona č. 129/1990 Sb., o krajích, 
s nařízením vlády č. 330/2003 Sb., se směrnicí Rady Libereckého kraje č. 6/2003 a na 
základě usnesení č. 363/04/RK výši platu řediteli Léčebny dlouhodobě nemocných Pod 
Holým Vrchem, příspěvkové organizace, s účinností od 1. 5. 2004  

dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á   



Výpis usnesení ze 7. zasedání rady kraje konaného dne 27. 4. 2004 

 - 22 - 

Ing. Jiřímu Benediktovi, vedoucímu odboru zdravotnictví, předložit platové výměry k podpisu 
hejtmanovi Libereckého kraje, RNDr. Pavlu Pavlíkovi. 

Termín: 04/ 2004 

USNESENÍ č. 470/04/RK 
Odměna řediteli příspěvkové organizace Krajská nemocnice Liberec 

Rada kraje po projednání předloženého materiálu 

s t a n o v u j e  

v souladu s § 59, odst. 1, písm. i), zákona č. 129/1990 Sb., o krajích, nařízením vlády  
č. 330/2003 Sb., a  směrnicí Rady Libereckého kraje č. 6/2003 mimořádnou odměnu řediteli 
Krajské nemocnice Liberec, příspěvková organizace, dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á   

Ing. Jiřímu Benediktovi, vedoucímu odboru zdravotnictví, aby předložil odměnu k podpisu  
RNDr. Pavlu Pavlíkovi, hejtmanovi Libereckého kraje.  

Termín: 05/2004 

USNESENÍ č. 471/04/RK 
Rozpočet Centra sociálních služeb Libereckého kraje, PO, pro rok 2004 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočet příspěvkové organizace Centrum sociálních služeb Libereckého kraje v rozsahu 
příloh č. 1 až 5, dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á 

JUDr. Ludmile Šlechtové, vedoucí odboru sociálních věcí a problematiky menšin, seznámit 
ředitele  Centra sociálních služeb Libereckého kraje, příspěvkové organizace, se schváleným 
materiálem.          
          Termín: 04/2004 

USNESENÍ č. 472/04/RK 
Zadání  veřejné zakázky „Příprava a řízení projektu Centrum vzdělanosti Libereckého 
kraje“ 

Rada kraje po projednání zprávy o posouzení a hodnocení veřejné zakázky „Příprava a řízení 
projektu Centrum vzdělanosti Libereckého kraje“, vyhlášené dle zákona č. 199/1994 Sb., 
v platném znění, 

s o u h l a s í  

s doporučením komise pro posouzení a hodnocení nabídek na veřejnou zakázku, 

s c h v a l u j e  

návrh smlouvy mandátní a smlouvy o dílo na akci „Příprava a řízení projektu Centrum 
vzdělanosti Libereckého kraje“ mezi Libereckým krajem, U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2  
a Investorsko inženýrskou, a. s., se sídlem Gorkého 658/15, 460 01 Liberec I, 

d o p o r u č u j e   

hejtmanovi po uplynutí lhůty pro podání námitek proti vyloučení uchazeče rozhodnout  
o výběru nejvhodnější nabídky dle doporučení komise 



Výpis usnesení ze 7. zasedání rady kraje konaného dne 27. 4. 2004 

 - 23 - 

a  u k l á d á   

RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství a mládeže, předložit mandátní smlouvu 
a smlouvu o dílo k podpisu RNDr. Pavlu Pavlíkovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 05/2004 

USNESENÍ č. 473/04/RK 
Protokol OK-11/04 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í   

Protokol čj. OK-11/04 – SOŠ gastronomie a služeb a SOU Liberec. 

 
USNESENÍ č. 474/04/RK 
Protokol OK-12/04 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í   

Protokol čj. OK-12/04 – Oblastní galerie Liberec. 

 
USNESENÍ č. 475/04/RK 
Protokol OK-13/04 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í   

Protokol čj. OK-13/04 – Gymnázium a Sportovní gymnázium Jablonec nad Nisou 

a  u k l á d á   

JUDr. Peteru Samčíkovi, vedoucímu kontrolního odboru, provedení následné kontroly. 

        Termín: 09/2004 

USNESENÍ č. 476/04/RK 
Změna přílohy zřizovací listiny Krajské správy silnic  Libereckého kraje – posun 
termínu 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í    

s posunem termínu plnění usnesení: 583/03/RK, 653/03/RK, 654/03/RK, 661/03/RK, 
736/03/RK, 765/03/RK, 827/03/RK, 828/03/RK, 881/03/RK, 882/03/RK, 883/03/RK, 
972/03/RK, 973/03/RK, 1079/03/RK, 1081/03/RK, 1124/03/RK, 1125/03/RK, 1226/03/RK, 
1228/03/RK, 1314/03/RK, 1407/03/RK, 1408/03/RK, 1409/03/RK. 

         Termín: 05/2004 

USNESENÍ č. 477/04/RK 
Kontrola  využití  finančních  prostředků  přidělovaných školám  zřizovaných  obcemi  
prostřednictvím odboru školství a mládeže Krajského úřadu Libereckého kraje v roce  
2003 

Rada kraje, po projednání předloženého materiálu 



Výpis usnesení ze 7. zasedání rady kraje konaného dne 27. 4. 2004 

 - 24 - 

b e r e  n a  v ě d o m í   

závěry z kontrol využití finančních prostředků přidělovaných předškolním zařízením, školám 
a školským zařízením zřizovaných obcemi prostřednictvím odboru školství a mládeže 
Krajského úřadu Libereckého kraje v roce 2003, provedených v I. čtvrtletí roku 2004  

a  u k l á d á  

RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství a mládeže Krajského úřadu 
Libereckého kraje,  předložit radě kraje zprávu o kontrolách využití finančních prostředků 
přidělovaných předškolním zařízením, školám a školským zařízením zřizovaných obcemi 
prostřednictvím odboru školství a mládeže Krajského úřadu Libereckého kraje v roce 2003, 
provedených ve II. čtvrtletí 2004. 

Termín:  08/2004 

USNESENÍ č. 478/04/RK 
Jmenování ředitele Střední  průmyslové školy,  Česká  Lípa,  Havlíčkova 426 

Rada kraje po projednání předloženého materiálu 

j m e n u j e  

v souladu s § 59, odst. (1), písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, Ing. Petra Valeriána  
do funkce ředitele Střední průmyslové školy, Česká Lípa,  Havlíčkova 426, na dobu neurčitou 
s účinností od 1. září 2004, 

s t a n o v u j e  m u  

v souladu s § 59, odst. (1), písm. i), zákona č. 129/2000 Sb., o krajích plat ve výši dle 
důvodové zprávy, s účinností od 1. září 2004 

a  u k l á d á    

a) Ing. Evě Bartoňové, náměstkyni hejtmana, požádat MŠMT ČR o souhlas se jmenováním 
Ing. Petra Valeriána do funkce ředitele Střední průmyslové školy, Česká Lípa,  
Havlíčkova 426, v souladu s § 17, odst. (3), zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě  
a samosprávě ve školství, 

Termín: 05/2004 

b) Ing. Bohdanu Tomášovi, řediteli krajského úřadu, po udělení souhlasu MŠMT ČR, 
předložit RNDr. Pavlu Pavlíkovi, hejtmanovi, jmenování a platový výměr k podpisu.
           

USNESENÍ č. 479/04/RK 
Jmenování ředitele Střední  odborné školy,  Středního  odborného  učiliště a  Učiliště,  
Česká  Lípa,  28. října 2707 

Rada kraje po projednání předloženého materiálu 

j m e n u j e  

v souladu s § 59, odst. (1), písm. i), zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, PaedDr. Milana Kubáta 
do funkce ředitele Střední  odborné školy,  Středního  odborného  učiliště a  Učiliště,  Česká  
Lípa,  28. října 2707, na dobu neurčitou s účinností od 1. září 2004, 

s t a n o v u j e  m u  

v souladu s § 59, odst. (1), písm. i), zákona č. 129/2000 Sb., o krajích plat ve výši dle 
důvodové zprávy, s účinností od 1. září 2004 



Výpis usnesení ze 7. zasedání rady kraje konaného dne 27. 4. 2004 

 - 25 - 

a  u k l á d á    

a) Ing. Evě Bartoňové, náměstkyni hejtmana, požádat MŠMT ČR o souhlas se jmenováním 
PaedDr. Milana Kubáta do funkce ředitele Střední  odborné školy,  Středního  odborného  
učiliště a  Učiliště,  Česká  Lípa,  28. října 2707, v souladu s § 17, odst. (3), zákona  
č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, 

        Termín: 05/2004 

b) Ing. Bohdanu Tomášovi, řediteli krajského úřadu, po udělení souhlasu MŠMT ČR, 
předložit RNDr. Pavlu Pavlíkovi, hejtmanovi, jmenování a platový výměr k podpisu.
           

USNESENÍ č. 480/04/RK 
Konkurz na místo ředitele Dětského domova, Frýdlant, Větrov 3005 

Rada kraje,po projednání předloženého materiálu 

b e r e  n a  v ě d o m í   

a) skutečnost, že do konkurzního řízení na místo ředitele Dětského domova, Frýdlant, Větrov 
3005 s uzávěrkou přihlášek 31. března 2004 se žádný účastník nepřihlásil, 
 

b) že, konkurzní řízení na místo ředitele Dětského domova, Frýdlant, Větrov 3005 vyhlášené 
v březnu 2004 bylo zrušeno, 
 

c) že, pravomoc ředitele Dětského domova, Frýdlant, Větrov 3005 převzala od 1. 2. 2003 
paní Lenka Franclová, která bude tuto funkci vykonávat i nadále, do doby jmenování 
ředitele Dětského domova Frýdlant na základě nového konkurzního řízení v roce 2004 

a  u k l á d á  

RNDr. Robertu Gambovi, vedoucími odboru školství a mládeže Krajského úřadu Libereckého 
kraje,  připravit vyhlášení konkurzu na obsazení funkce ředitele Dětského domova, Frýdlant, 
Větrov 3005. 
        Termín: 09/2004 

USNESENÍ č. 481/04/RK 
Výsledky výběrového řízení k prodeji nemovitého majetku – budova č. p. 529  
se stavební parcelou v k. ú. Lučany nad Nisou, LV 892 

Rada  kraje po projednání  

s c h v a l u j e  

výsledky výběrového řízení k prodeji nemovitého majetku – budova č. p. 529 se stavební 
parcelou v k. ú. Lučany nad Nisou, LV 892 dle důvodové zprávy. 

 
USNESENÍ č. 482/04/RK 
Záměr zadání veřejné zakázky Speciálních škol, Turnov, Sobotecká 242, na nákup 
osobního automobilu 

Rada kraje po projednání  

s o u h l a s í  

se záměrem zadání veřejné zakázky příspěvkovou organizací Speciální školy, Turnov, 
Sobotecká 242, dle § 49b) zákona č. 199/1994 Sb., v platném znění, na nákup osobního 
automobilu dle důvodové zprávy 



Výpis usnesení ze 7. zasedání rady kraje konaného dne 27. 4. 2004 

 - 26 - 

a  n a v r h u j e  

1) komisi pro otvírání obálek: 
Mgr. Olga Johanová, speciální pedagog  
Mgr. Miloslav Najman, učitel 
Jaroslav Vondrák, zaměstnanec školy 

2) komisi pro posouzení nabídek: 

Mgr. Zdeňka Casanovová, zástupce ředitele 
Mgr. Zdeňka Sokolová, psycholog 
Jaroslav Vondrák, zaměstnanec školy   

 
USNESENÍ č. 483/04/RK 
Záměr zadání veřejné zakázky Střední odborné školy, Středního odborného učiliště  
a Učiliště, Česká Lípa, 28. října 2707, na modernizaci nouzového osvětlení v objektu E 

Rada kraje po projednání  

s o u h l a s í  

se záměrem zadání veřejné zakázky příspěvkovou organizací Střední odborná škola, Střední 
odborné učiliště a Učiliště, Česká Lípa, 28. října 2707, dle § 49b) zákona č. 199/1994 Sb., 
v platném znění, na modernizaci nouzového osvětlení v objektu E, dle důvodové zprávy 

a  n a v r h u j e 

1) komisi pro otevírání obálek : 

Vlastimil Bobek, vedoucí provozního oddělení 
Jiří Matys, vedoucí služeb 
Dana Pavlasová, vedoucí investic 
Náhradník:  
Jana Kunclová, informatik 

2) komisi pro posouzení  a  hodnocení nabídek ve složení:  

Mgr. Hana Ortová, zástupce ředitele pro ekonomiku 
Vlastimil Bobek, vedoucí provozního oddělení 
Jiří Matys, vedoucí služeb 
Dana Pavlasová, vedoucí investic 
Jaroslav Ryvola, vrchní mistr odborného výcviku 
Náhradníci:  
Bc. Ludvík Novák, zástupce ředitele pro praktickou výchovu 
Mgr. Petr Macák, zástupce ředitele pro teoretickou výchovu 

                     

USNESENÍ č. 484/04/RK 
Záměr zadání veřejné zakázky Střední odborné školy, Středního odborného učiliště, 
Učiliště a Praktické školy, Lomnice nad Popelkou, Antala Staška 213, na pořízení  
použitého osobního automobilu 

Rada kraje po projednání  

s o u h l a s í  

se záměrem zadání veřejné zakázky příspěvkovou organizací Střední odborná škola, Střední 
odborné učiliště, Učiliště a Praktická škola, Lomnice nad Popelkou, Antala Staška 213, dle  



Výpis usnesení ze 7. zasedání rady kraje konaného dne 27. 4. 2004 

 - 27 - 

§ 49 b) zákona č. 199/1994 Sb., v platném znění, na pořízení použitého osobního automobilu, 
dle důvodové zprávy   

a  n a v r h u j e  

komisi pro otevírání obálek, pro posouzení  a  hodnocení nabídek ve složení: 

Mgr. Václav Šimůnek, zástupce ředitele pro teoretické vyučování 
Ing. Bohumil Hercík, vedoucí ekonomického oddělení 
Jiří Kubát, vedoucí autoprovozu, mistr odborného výcviku 
 

USNESENÍ č. 485/04/RK 
Záměr zadání veřejné zakázky Střední uměleckoprůmyslové školy sklářské, Železný 
Brod, Smetanovo zátiší 470, na pořízení řídícího systému pro elektrickou dvoupánvovou 
pec 

Rada kraje po projednání  

s o u h l a s í  

se záměrem zadání veřejné zakázky příspěvkovou organizací Střední uměleckoprůmyslová 
škola sklářská, Železný Brod, Smetanovo zátiší 470, dle § 49b) zákona č. 199/1994 Sb., 
v platném znění, na pořízení řídícího systému pro elektrickou dvoupánvovou pec dle 
důvodové zprávy 

a  n a v r h u j e  

komisi pro otevírání obálek, pro posouzení  a  hodnocení nabídek ve složení: 

Mgr. Josef Mazánek, zástupce ředitele 
Ing. Rostislav Klimeček, technolog 
Antonín Čermák, huťmistr 

 
USNESENÍ č. 486/04/RK 
Záměr zadání veřejné zakázky Domova mládeže, Liberec, Zeyerova 33, na nákup 
elektrické fritézy 

Rada kraje po projednání  

s o u h l a s í 

se záměrem zadání veřejné zakázky příspěvkovou organizací Domov mládeže, Liberec, 
Zeyerova 33, dle § 49b) zákona č. 199/1994 Sb., v platném znění, na  nákup elektrické fritézy 
dle důvodové zprávy 

a  n a v r h u j e 

komisi pro otevírání obálek, pro posouzení  a  hodnocení nabídek ve složení: 

Mgr. Zdena Pikalová, zástupce ředitele 
Marcela Friedelová, účetní  
Ilona Mikesková, hospodářka 

 
USNESENÍ č. 487/04/RK 
Záměr zadání veřejné zakázky Gymnázia a Sportovního gymnázia, Jilemnice, Kostelní 
259, na nákup osobního automobilu 

Rada kraje po projednání  



Výpis usnesení ze 7. zasedání rady kraje konaného dne 27. 4. 2004 

 - 28 - 

s o u h l a s í  

se záměrem zadání veřejné zakázky příspěvkovou organizací Gymnázium a Sportovní 
gymnázium, Jilemnice, Kostelní 259, dle § 49b) zákona č. 199/1994 Sb., v platném znění, na 
nákup osobního automobilu dle důvodové zprávy 

a  n a v r h u j e  

1) komisi pro otevírání obálek : 

Eva Jiroušková, hospodářka 
Dana Crhová, účetní 
Vladimír Pavlata, trenér  

2) komisi  pro posouzení  a  hodnocení nabídek ve složení:  

Jiří Fejfar, technik vozového parku 
      Mgr. Vlasta Zlesáková, vedoucí trenérka 
      Vladimír Rázl, trenér 
 

USNESENÍ č. 488/04/RK 
Záměr zadání veřejné zakázky na II. etapu půdní vestavby Speciálního pedagogického 
centra pro tělesně postižené, Liberec, Lužická 7 

Rada kraje po projednání  

s o u h l a s í  

se záměrem zadání veřejné zakázky příspěvkovou organizací Speciální školy pro tělesně 
postižené, Liberec, Lužická 7, dle § 49a) zákona č. 199/1994 Sb., v platném znění, na  
II. etapu půdní vestavby Speciálního pedagogického centra pro tělesně postižené dle 
důvodové zprávy 

a  n a v r h u j e  

1) komisi pro otevírání obálek : 

      Blanka Matoušková, zástupkyně ředitelky školy 
      Drahoslava Pecková, účetní školy 
      Ivana Horváthová,  sociální pracovnice SPC pro T 

2) komisi  pro posouzení  a  hodnocení nabídek ve složení:  

Ing. Miroslav Mach, statutární náměstek hejtmana Libereckého kraje 
Ing. Karel Dolejší, náměstek hejtmana Libereckého kraje 
Ing. Eva Bartoňová, náměstkyně hejtmana Libereckého kraje 
RNDr. Robert Gamba, vedoucí odboru školství a mládeže 
Blanka Matoušková, zástupkyně ředitelky školy 
náhradník: 
František Gábor, člen Rady Libereckého kraje 

 
USNESENÍ č. 489/04/RK 
Záměr zadání veřejné zakázky Střední odborné školy gastronomie a služeb a Středního 
odborného učiliště, Liberec, Na Svahu 65/8, na projektovou dokumentaci pro akci 
„Rekonstrukce střediska praktické výuky Centrum - Králův Háj“ 

Rada kraje po projednání  



Výpis usnesení ze 7. zasedání rady kraje konaného dne 27. 4. 2004 

 - 29 - 

s o u h l a s í 

se záměrem zadání veřejné zakázky příspěvkovou organizací Střední odborná škola 
gastronomie a služeb a Střední odborné učiliště, Liberec, Na Svahu 65/8, na projektovou 
dokumentaci pro akci „Rekonstrukce střediska praktické výuky Centrum - Králův Háj“dle 
důvodové zprávy 

a  n a v r h u j e 

a) komisi pro otevírání obálek  

Ing. Daniela Fišerová, zástupce ředitele pro ekonomiku a provoz 
Dagmar Novohradská,  pracovnice školy 
Miroslava Žežulková,  pracovnice školy 

b) komisi pro posouzení a hodnocení nabídek : 

RNDr. Robert Gamba, vedoucí odboru školství a mládeže 
Ing. Zdena Witoszková, odbor školství a mládeže 
Ing. Jan Schejbal, projektant, odborný poradce 
Bc. Alena Krebsová, zástupce ředitele pro praktickou výuku 
Ivan Belda, správce majetku 

 
USNESENÍ č. 490/04/RK 
Konkurz na obsazení funkce ředitele Střední průmyslové školy strojnické, Jablonec  
nad Nisou,  Horní náměstí 1   

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

vyhlášení konkurzního řízení na obsazení funkce ředitele Střední průmyslové školy strojnické, 
Jablonec nad Nisou,  Horní náměstí 1,  

j m e n u j e   

konkurzní komisi ve složení: 

Ing. Eva Bartoňová, náměstkyně hejtmana, předsedkyně konkurzní komise, 
Ing. Radovan Louda, člen zastupitelstva Libereckého kraje, zástupce zřizovatele, 
RNDr. Robert Gamba, vedoucí odboru školství a mládeže KÚ LK, zástupce krajského úřadu, 
Mgr. Jiří Vorlíček, ředitel České školní inspekce, Liberec, zástupce ČŠI, 
Ing. Milena Lednejová, ředitelka  ISŠ Turnov, odborník v oblasti státní správy ve školství, 
Ing. Antonín Livora, zástupce pedagogických pracovníků SPŠ strojnické, Jablonec nad Nisou 

a  u k l á d á  

Ing. Evě Bartoňové, předsedkyni konkurzní komise, zajistit činnost konkurzní komise  
a na základě požadavků stanovených zřizovatelem vhodným způsobem veřejně oznámit text 
vyhlašovaného konkurzního řízení ve znění uvedeném v důvodové zprávě.   

          Termín: 05/2004 

USNESENÍ č. 491/04/RK 
Záměr prodeje části p.p.č. 449 o výměře 11 m2, díl „a“ v k.ú. Doksy u Máchova jezera 
předem určenému zájemci – manželé Skůčkovi 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  



Výpis usnesení ze 7. zasedání rady kraje konaného dne 27. 4. 2004 

 - 30 - 

záměr prodeje části pozemku p.p.č. 449 o výměře 11 m2, díl „a“ v k.ú. Doksy u Máchova 
jezera, obec Doksy, zapsané na LV 137 ve vlastnictví Libereckého kraje ve správě 
Vlastivědného muzea a galerie v České Lípě, příspěvkové organizace, za odhadní cenu 
1 220,- Kč předem určenému zájemci: Ing. Radko Skůček a Růžena Skůčková, Lesní č.p. 608, 
472 07  Doksy. 
 

USNESENÍ č. 492/04/RK 
Záměr Muzea Českého ráje v Turnově, příspěvkové organizace, na opakované vypsání 
veřejné zakázky - zbudování výtahu 

Rada kraje po projednání 

r u š í  

usnesení  č. 248/04/RK ze dne 2. 3. 2004, 

s o u h l a s í   

se způsobem zadání zakázky Muzeem Českého ráje v Turnově, příspěvkové organizace,  
formou výzvy více zájemcům k podání nabídky na zbudování výtahu v režimu § 49a zákona 
č.199/1994 Sb.,  

n a v r h u j e  

1. komisi pro otevírání obálek ve složení: 

PhDr.Vladimíra Jakouběová, ředitelka Muzea Českého ráje v Turnově 
PhDr. Miroslav Cogan, odborný pracovník Muzea Českého ráje v Turnově 
Libor Vokas, odbor legislativní a právní KÚ LK 

2. komisi pro posouzení a hodnocení nabídek ve složení: 

 Ing. Jaroslav Zámečník, CSc., člen rady kraje 
 Ing. Karel Dolejší, náměstek hejtmana pro ekonomiku 
 PhDr. Jan Prostředník, statutární zástupce ředitelky Muzea Českého ráje v Turnově 
 Alena Zlevorová, ekonomka Muzea Českého ráje v Turnově 

 náhradníci: 
 RNDr. Tomáš Řídkošil, odborný pracovník Muzea Českého ráje v Turnově 

Jitka Petrušková, odborná pracovnice Muzea Českého ráje v Turnově 

a  u k l á d á  

Mgr. Evě Hamplové, vedoucí odboru kultury, památkové péče, TV a sportu, cestovního ruchu 
seznámit s usnesením rady kraje ředitelku Muzea Českého ráje v Turnově. 

         Termín: 05/2004 
 
USNESENÍ č. 493/04/RK 
Záměr Krajské vědecké knihovny v Liberci, příspěvkové organizace, na vypsání veřejné 
zakázky - dodání automatizované obsluhy šatních skříněk 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í   

se způsobem zadání zakázky Krajskou vědeckou knihovnou v Liberci, příspěvkovou 
organizací, formou žádosti k předložení nabídek  na automatizovanou obsluhu šatních skříněk 
v režimu § 49b zákona č.199/1994 Sb.,  



Výpis usnesení ze 7. zasedání rady kraje konaného dne 27. 4. 2004 

 - 31 - 

n a v r h u j e  

1. komisi pro otevírání obálek ve složení: 

Libor Vokas, odbor legislativní a právní KÚ LK 
Ing. Hana Kuřová, ekonomická náměstkyně ředitele KVK  
Mgr. Robert Horan, provozní náměstek ředitele KVK 

2. komisi pro posouzení a hodnocení nabídek ve složení: 

 Ing. Jaroslav Zámečník, CSc., člen rady kraje 
Ing. Hana Kuřová, ekonomická náměstkyně ředitele KVK  
Mgr. Robert Horan, provozní náměstek ředitele KVK 

náhradníci: 
PhDr. Dana Petrydesová, vedoucí oddělení informační služby KVK 
Mgr. Hana Opatrná, vedoucí útvaru služeb KVK 

a  u k l á d á  

Mgr. Evě Hamplové, vedoucí odboru kultury, památkové péče, TV a sportu, cestovního 
ruchu,seznámit s usnesením rady kraje ředitele Krajské vědecké knihovny v Liberci. 

         Termín: 05/2004 

USNESENÍ č. 494/04/RK 
Návrh na změnu ceny stravování pro zaměstnance Krajského úřadu Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) změnu ceny stravování pro zaměstnance krajského úřadu a změnu příspěvku  
ze sociálního fondu dle upravené důvodové zprávy, 

b) dodatek smlouvy o zajištění stravování, 

c) zvýšení rozpočtu sociálního fondu v položce stravování na úkor zůstatku tohoto fondu 

a  u k l á d á  

Ing. Vladimíru Pokornému, vedoucímu  odboru kancelář ředitele, předložit dodatek smlouvy 
o zajištění stravování k podpisu RNDr. Pavlu Pavlíkovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

         Termín: 04/2004 

USNESENÍ č. 495/04/RK 
Jmenování ředitelů do nově zřizovaných příspěvkových organizací resortu sociálních 
věcí, bezpečnosti a problematiky menšin s účinností od 1. 7. 2004   

Rada kraje po projednání 

j m e n u j e   

v souladu s § 59, odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, v platném znění,                  

1) Miloslava Vodrážku do funkce ředitele Domova důchodců Vratislavice nad Nisou,  
příspěvková organizace, se sídlem U Sila 321, 463 11  Liberec 30, a to s účinností  
od 1. července 2004 do 30. června 2005, 

2) Bc. Alana Maria Uhuru do funkce ředitele Domova důchodců Jindřichovice pod 
Smrkem,  příspěvková organizace, se sídlem Jindřichovice pod Smrkem, 463 66  
Jindřichovice pod Smrkem, a to s účinností od 1. července 2004 do 30. června 2005, 



Výpis usnesení ze 7. zasedání rady kraje konaného dne 27. 4. 2004 

 - 32 - 

3) Jiřího Zlámala do funkce ředitele Domova důchodců Český Dub,  příspěvková 
organizace, se sídlem Zámecká 39/IV, 463 43 Český Dub, a to s účinností  
od 1. července 2004 do 30. června 2005, 

4) Dagmar Křížovou do funkce ředitelky Domova důchodců Jablonecké Paseky,  
příspěvková organizace, se sídlem ul V. Nezvala 11, 466 02  Jablonec nad Nisou,  
a to s účinností od 1. července 2004 do 30. června 2005, 

5) Josefa Růtu do funkce ředitele Domova důchodců Velké Hamry,  příspěvková 
organizace, se sídlem Velké Hamry 600, 468 45  Velké Hamry, a to s účinností  
od 1. července 2004 do 30. června 2005, 

6) Ivanu Gláserovou do funkce ředitelky Ústavu sociální péče Liberec,  příspěvková 
organizace, se sídlem Zeyerova 832/24, 460 01  Liberec 1, a to s účinností  
od 1. července 2004 do 30. června 2005, 

7) Bc. Ilonu Holkovou do funkce ředitelky Domova důchodců Liberec - Františkov,  
příspěvková organizace, se sídlem Domažlická 880/8, 460 10  Liberec 3,  
a to s účinností od 1. července 2004 do 30. června 2005, 

8) Mgr. Hanu Peldovou do funkce ředitelky Ústavu sociální péče Nová Ves,  
příspěvková organizace, se sídlem Nová Ves 55, 463 31  Chrastava, a to s účinností  
od 1. července 2004 do 30. června 2005, 

9) Pavla Chrousta do funkce ředitele Ústavu sociální péče Raspenava,  příspěvková 
organizace, se sídlem Fučíkova 432, 463 61  Raspenava, a to s účinností  
od 1. července 2004 do 30. června 2005, 

10)  Janu Jindrovou do funkce ředitelky Ústavu sociální péče Hodkovice nad Mohelkou,  
příspěvková organizace, se sídlem Liberecká 451, 463 42  Hodkovice nad Mohelkou, 
a to s účinností od 1. července 2004 do 30. června  2005, 

a  u k l á d á   

JUDr. Ludmile Šlechtové, vedoucí odboru sociálních věcí a problematiky menšin, zpracovat 
návrhy platových výměrů ředitelů nově zřízených příspěvkových organizací dle důvodové 
zprávy.                                                                                                        
          Termín: 06/2004 

USNESENÍ č. 496/04/RK 
Písemné informace 
Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í   

předložené písemné informace: 

a) Zápis z 18. zasedání Rady AK ČR konaného dne 2. 4. 2004    
b) Nabídka partnerství na leteckém dnu při příležitosti 70 let od založení letiště v Liberci ve 

dnech 29. a 30. 5. 2004 
c) Zpráva o průběhu rekonstrukce objektu č.p. 573    
d) Přehled souhrnných stanovisek vydávaných v přenesené působnosti kraje za I. čtvrtletí 

2004  
e) Čerpání osobních výdajů za I. čtvrtletí 2004     
f) Zpráva ze zahraniční pracovní cesty č. 27/2004 do Belgie (Brusel) ve dnech 12. – 15. 4. 

2004 
g) Zpráva ze zahraniční pracovní cesty č. 35/2004     



Výpis usnesení ze 7. zasedání rady kraje konaného dne 27. 4. 2004 

 - 33 - 

h) Zpráva ze zahraniční pracovní cesty č. 28/2004  do Polska  (Olešnica) ve dnech 31. 3. –  
2. 4. 2004  

i) Zpráva ze zahraniční pracovní cesty č. 24/2004 do Švýcarska (St. Gallen) ve dnech 29. 
března až 2. dubna 2004 

j) Zpráva o inventarizaci majetku kraje za rok 2003     
k) Přehled financování přímých nákladů obecního, krajského školství a soukromých škol za 

1. čtvrtletí roku 2004  
l) Úprava žádosti o změnu zařazení Speciálních škol pro tělesně postižené, Liberec,  

Lužická 7, v síti škol 
m) Zpráva ze zahraniční pracovní cesty č. 33/2004 do Německa 
n) Zahraniční pracovní cesta č. 33/2004 – změna účastníka 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

………………………………………. 
RNDr. Pavel Pavlík 

hejtman Libereckého kraje 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V Liberci dne 3. 5. 2004 
Zpracovala: Lenka Tůmová 
 


